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Geachte heer Krabbendam,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van art. 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Kunt u (eventueel bij benadering) een becijfering geven van de maatschappelijke en financigle kosten die gepaard gaan met de Zuid-Limburgse streekderby's, bijvoorbeeld in verband met de politie-inzet om rivaliserende supportersgroepen uit elkaar te houden?

Antwoord 1:
De politie kan het exacte aantal uren inzet voor de streekderby’s aangeven maar niet exact wat dit gekost heeft. Dit is niet mogelijk omdat geen bedrag te benoemen is voor de kosten per uur inzet van de politie, Er is sprake van verschillende rangen en anciénniteiten en verschillen in verschuivingsioelage voor het wisselen van de diensten.

Concreet is er bij de 6 Zuid-Limburgse derby's in totaal sprake van 12.105 uren inzet van politiecapaciteit (1.345 politiefunctionarissen x 9 uur dienstverband).Deze inzet van de politie op wedstrijddagen komt boven op de dagelijkse reguliere politie-inzet. Dit betekent, dat deze capaciteit (aantal ingezette uren) niet meer ingezet kan worden voor andere politiewerkzaamheden. Voor een uitsplitsing van het totaal aantal uren per derby, verwijs ik u naar bijgaande urenstaat.

Bovenop het aantal uren politie-inzet bij de 6 derby's zelf, zijn daarnaast nog uren opgeteld voor:

- Het voorkomen van een confrontatie tussen de supporiersgroeperingen van Roda JC en Fortuna Sittard op vrijdag 23 januari 2015,

- Twee keer een extra inzet van 12 politiefunctionarissen op de avond voorafgaande aan de wedsfrijddag in gevai van een onverwachie confrontatie tussen supportersgroeperingen;

- Extra inzet op 25 januari 2015, de dag waarop alle vier de Limburgse BVO's tegen elkaar hebben gespeeld (Roda JG tegen Fortuna Sittard en VVV Venlo tegen MVV Maastricht).
Daar zijn eenheidsbreed in totaal 324 politiefunctionarissen ingezet met als doelstefling deze functionarissen flexibel fe kunnen inzetten.
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Vraag 2:

Gebruikt u de mogelijkheden die u heeft op grond van de Wet maatregelen bestrijding voetbalvandalisme en ernstige overlast (MVBEO, ook bekend als de Voetbalwet) om supportersgeweld te voorkomen en te bestraffen? Beschouwt u deze bevoegdheden ats voldoende?
Wat verwacht u in dit opzicht van de Wijzigingswet voor de MVBEO die momenteel in de Staten-

Generaal ter behandeling voorligi?

Antwoord 2:
De mogelijkheden op grond van de Wet maatregelen voetbalvandalisme en ernstige overlast zijn tijidens voetbalwedstrijden nog niet toegepast. Deze mogelijkheden worden nu als onvoldoende geacht. In het nieuwe wetsvoorstel dat recent in de Tweede Kamer behandeld is, worden de bevoegdheden van de Burgemeester aanzienlijk verruimd. Deze verruiming heeft vooral betrekking op het opleggen van gebiedsverboden, groepsverboden, het opleggen van een meldingsplicht en het kunnen aanpakken van de zgn. first offenders.

Vraag 3:
Kunt u inzicht geven in uw overwegingen voor een definitieve beslissing om uit-supporters in de streekderby’s niet langer toe te laten? Wat is er nodig om een dergelijke rigoureuze, maar helaas mogelijk noodzakelijke, stap te voorkomen? Welke verantwoordelijkheid vraagt u in dezen van de clubleidingen en supportersverenigingen?

Antwoord 3:
In het eerstvolgende bestuurlijk strategisch voetbaloverleg (medio mei 2015) zullen, samen met de

BVO's, het OM en de Politie de 6 streekderby’s geévalueerd worden. Het is mogelijk dat ook andere belangenorganisaties hierbij betrokken worden. Op basis van het vorenstaande zullen dan de burgemeesters van de drie Zuid-Limburgse voetbalgemeenten gezamenlijk een besluit nemen over de te nemen maatregelen. Hierbij zullen ook de effecten van politie inzet en mogelijke verstoring van de openbare orde in de openbare ruimte worden meegenomen. Ock met de leiding van de 3 betreffende BVO's zullen afspraken worden gemaakt over hun specifieke verantwoordelijkheden met betrekking fot het spelen van voetbalwedstrijden in het algemeen en streekderby's in het bijzonder.

Met vriendelijke groet,
Namens het collegevan burgemeester en wethouders van Maastricht,

Q. Hoes
Burgemeester van Maastricht
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iOverzichl politle-lnzet ti

dens Zuld Lim burgse derby's voethalselzoen 2014-2015

i

1

{

Totaal aantal medéwerkerspolitie-inze

Zondag 31-08-2014 |Roda JC Kerkrade [M.V.V. i02

Zaterdag 13-09-2014 [Fortuna Sitlard Roda JC Kerkrade | ]229 o
Vrijdag 28-11-2014 [M.V.V. Fortuna Sitiard 182

Vrijdag 23-01-2015 |Treffen-supporiers |Fortuna/Roda JC 195

Zaterdag 24-01-2015 |[Preparatie (in. geval onverwacht treffen) | |12

Zondag 25-01-2015 [V.V.V. M.V.V._ 324 Ecnheidsbreed

Zondag 25-01-2015 |Roda JC Kerkrade [Fortuna Siltard

Donderdag |31-01-2015 -|Preparatie {in geval onverwachlt treffen) 12.

Vrijdag 01-02-2015 {M.V.V. Roda JC Kerkrade 234

Vrijdag 06-03-2015 |Foriuna Sittard M.V

9 2108

Zuid:Lim'burgse‘derby’'s Selzoen:20914:2015]::

|uur ger diend

Aplazl:
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